
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Карельского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях Петрозаводского муниципального унитарного
предприятия «Дорожно-эксплуатационное управление» наличие нарушения части
1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении с ООО «ДЭУ-Сервис» договора аренды
транспортных средств (в отношении муниципального имущества, находящегося в
безвозмездном пользовании ПМУП «ДЭУ» по договору ссуды) без экипажа от
01.07.2011 № 16 без проведения торгов.

2. Прекратить рассмотрение дела № 05-13/38-2012 о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с добровольным устранением Петрозаводским
муниципальным унитарным предприятием «Дорожно-эксплуатационное
управление» нарушения антимонопольного законодательства.

 

Решение  может  быть  обжаловано  в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия в
арбитражный суд.

reshenie_05-13.38-2012.docx

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/01/11/reshenie_05-13.38-2012.docx

